
      Příloha č. 6 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
(investiční akce nad 5 mil. Kč) 

 

a) Název akce: Kompletní rekonstrukce elektro, voda, kanalizace, topení 

 

b) Místo realizace akce: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, 

příspěvková organizace 

 

c) Předkladatel IZ (svodný odbor): odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

d) Údaje o žadateli (název a sídlo příspěvkové organizace): Gymnázium T. G. 

Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, 436 67 Litvínov 

 

e) Informace o majetkoprávních vztazích: majetek Ústeckého kraje, zapsán a 

identifikován ve zřizovací listině školy 

 

f) Věcný obsah stavební akce, podrobný popis cílového stavu: kompletní 

rekonstrukce všech elektrických rozvodů, které neodpovídají současným předpisům a 

normám a jsou v rozporu s nařízeními bezpečnosti práce. Kompletní rekonstrukce 

všech vodovodních rozvodů a kanalizačních rozvodů (stoupacích, ležaté jsou již 

zrekonstruovány), které jsou v nevyhovujícím technickém stavu. V budově školy je 

zastaralý topný systém, velmi často zde dochází ke kolizím na stávajícím rozvodu, 

časté jsou drobné havárie s únikem vody. Zvýšené náklady s sebou také nese sama 

stará technologie. Škola tak nemá možnost chovat se hospodárně. 

 

g) Zdůvodnění nezbytnosti stavební akce, její přínos (havarijní stav, KHS, EA atd.): 

v budově školy jsou rozvody nevyhovujících technologií a vedené v nevyhovujících 

materiálech, dochází často v souvislosti se zvyšováním odběru elektrické energie pro 

stále nová moderní zařízení především v oblasti IT k výpadkům a drobným haváriím, 

stávající stav neumožňuje modernizaci technikou, která je závislá na vyšším odběru, 

v budově školy jsou vodovodní rozvody včetně vodovodních baterií ve stavu, který 

odpovídá skutečnosti před 30 a více lety, rozvody jsou ve špatném stavu, mnohdy je 

funkční jen jeden vodovodní kohoutek, rozvody jsou vedeny na povrchu, a tak jsou 

často vystavovány narušení a poničení, což způsobuje často se opakující havárie, 

technická údržba rozvodů začíná být finančně neúnosná a významně zatěžuje provozní 

rozpočet školy, možnost omezeného odběru vody je v rozporu s požadavky KHS, 

v budově školy jsou topná tělesa, která svým technickým stavem neodpovídají 

současným úsporným technologiím, zcela chybějí termoventily, které by umožňovaly 

otevření a zavření těles dle aktuální potřeby, často dochází ke kolizím na stávajícím 

rozvodu, časté jsou drobné havárie s únikem vody. Zvýšené náklady s sebou také nese 

sama stará technologie. Škola tak nemá možnost chovat se hospodárně.  

 

h) Charakter akce (novostavba, rekonstrukce): rekonstrukce 

 

i) Předpokládané celkové náklady stavby:   

z toho investiční: 12 800 000,- Kč 

 

j) Předpoklad zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet kraje: --- 

 

k) Vliv na provozní náklady: předpokládá se úspora na vytápění ve výši 8 – 12% 

 

l) Požadavek na časový průběh stavby: 2017 



      Příloha č. 6 

INVESTIČNÍ ZÁMĚR 
(investiční akce nad 5 mil. Kč) 

 

m) Priorita organizace: 1 

 

n) Stav připravenosti akce (studie, projekt, stavební povolení): investiční záměr 

 

o) Akce požadována od roku (příp. nová žádost): 2011 

 

p) Zpracoval (datum a jméno): 30. 1. 2014 Mgr. Jan Novák, ředitel školy 

 

 

 

 

 

Stanovisko svodného odboru k trvalé udržitelnosti investičního záměru: 

Dle dosavadního vývoje počtu žáků a charakteru vzdělávací nabídky v dané spádové oblasti je 

reálný předpoklad stabilní existence školy. 

 


